

Globale weergave van besproken onderwerpen

Procedurebeschrijving Dialoofase en de Inschrijvingsfase

Vraag: Uitgangspunt is dat het aantal gegadigden wordt teruggebracht naar 4 gegadigden middels een trechteringsprocedure. Vraag is in geval het scenario zich voordoet dat er in totaal 4 gegadigden zijn of de planning dan naar voren wordt gehaald of in de 'pauzestand' komt.

Antwoord: Aangegeven is dat de aanpak en planning met de betreffende partijen zal worden afgestemd, waarbij het uitgangspunt is om niet in een "pauzestand" te gaan.

Veiligheidsladder

Vraag: Waarom is gekozen voor Trede 2 en op 1 juni 2026 voor Trede 3 van de Safety Culture Ladder? De markt werkt al op hogere tredes.

Antwoord: Rijkswaterstaat heeft de Governance Code Veiligheid Bouw gevolgd voor het vaststellen van de eisen. Rijkswaterstaat heeft de ambitie om op een hogere trede (trede 4) samen te werken gedurende dit project.

Planning Blauwverlaat/afmeervoorzieningen

Vraag: kunt u de mijlpalen van Annex II toelichten.

Antwoord: er zijn afspraken met beheerder zijn gemaakt m.b.t. planning afmeervoorzieningen.

Tevens is er een mijlpaal vastgesteld voor het oevervak bij de buurtschap Blauforlaet. Gelet op de zeer slechte staat van de oever en de reeds aanwezige beperkingen is de mijlpaal hier op 1 oktober 2026 vastgesteld. Momenteel wordt gewerkt aan een VO voor dit oevervak. Deze informatie volgt.

Gunningscriteria

Vraag: de maximale kwaliteitswaarde te behalen bij inschrijving is niet opgenomen in de Aanbestedingsleidraad. Is hier een reden toe?

Antwoord: dit zal worden nagegaan, zal abusievelijk zijn. Nadere berichtgeving volgt.

Vervangen damwanden

Vraag: Een deel van de vrijkomende houten damwanden vervalt aan ON, een deel vervalt aan derden, wat wordt hierin van de ON verwacht.

Antwoord: Het projectteam van RWS maakt momenteel met interne en externe partners afspraken over de levering van vrijkomende houten damwanden tegen een vooraf vastgestelde prijs. De afspraken worden vastgelegd in een intentieovereenkomst. ON heeft de taak om deze damwanden conform de gestelde eisen te leveren aan deze stakeholders. Om het risico te verkleinen voor ON heeft er een onderzoek plaatsgevonden naar de vrijkomende houtsoorten (dikte en houtsoort) en is tevens de aanwezigheid van PAK uitgesloten. Ook is bij het opstellen van deze eisen rekening gehouden met een marge voor verlies van vrijkomend materiaal tijdens de uitvoering van het werk

Grondwateronderzoek

Vraag: zijn er al bevindingen vanuit het lopende grondwateronderzoek

Antwoord: begin 2024 zijn er peilbuizen geplaatst op locatie waar mogelijk een effect kan optreden in de grondwaterstand door de geplande werkzaamheden. ON kan gebruik maken van de beschikbare data. Bij gunning zijn er meetreeksen beschikbaar van ca. 1 – 1,5 jaar. Vooralsnog zijn er geen analyses uitgevoerd.

Vraag: is informatie over de aanwezigheid van PFAS bekend?

Antwoord: Er is een vooronderzoek (conform NEN 5717 voor waterbodem en NEN 5725 voor landbodem) uitgevoerd. Dit betreft enkel een bureaustudie. Er is vooralsnog geen veldonderzoek uitgevoerd, bijvoorbeeld naar de aanwezigheid van PFAS.

Door de opdrachtnemer dient, voorafgaand aan de grondroerende werkzaamheden, een (water)bodemonderzoek te worden uitgevoerd.

Milieu Kosten Indicator (MKI)

Vraag: welke eisen worden gesteld aan de MKI berekening.

Antwoord: Aangegeven dat dit in de scope staat beschreven, een 'goede toelichting' volgt nog.

Constatering vanuit partij m.b.t. zero emissie bouwen en de verhouding met de MKI berekening.

Verloop vervolgtrajecten

Vraag: hoe wil RWS toekomstige opdrachten ter uitvoering van het programma in de tijd wegzetten?

Antwoord: Ambitie is dat de projecten zich achter elkaar opvolgen.

Kabels en leidingen

Vraag: is het verleggen van kabels en leidingen al in gang gezet?

Antwoord: Aangegeven is dat het verleggingsproces van start is (VTA/VTM brieven zijn verzonden).

Voorzien wordt dat uitvoering van verlegging raakvlak kan zijn met de uitvoering van het Werk.

Dataroom

De dataroom wordt beschikbaar gesteld na de selectiefase. De dataroom betreft een viewer met daarin een geografische presentatie ontsluiting van de informatie van Annex XIII.

Mededeling

Ten aanzien van de Inlichtingen is de GRIP omgeving is nog niet ingericht. Gegadigden worden daarom verzocht zich in deze fase van de aanbesteding te beperken tot algemene vragen zodat vragen ten aanzien van de Vraagspecificatie Eisen na inrichting van de GRIP-omgeving daar verwerkt kunnen worden. Hierover volgt nadere berichtgeving.